
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06.02.2024 № 28/1 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Соколиная гора на мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий района Соколиная гора 

в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП « О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы» и обращением управы района Соколиная гора города 

Москвы от 02 февраля 2024 года № 29-ЖКХ, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Соколиная гора на проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Соколиная гора в 2024 году согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа, управу района Соколиная гора города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Соколиная гора  www.mosg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Соколиная гора И.Л. Юрманову. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Соколиная гора                И.Л. Юрманова 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Соколиная гора 

от 06.02.2024 № 28/1 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  

района Соколиная гора в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объем Ед.измере

ния 

(шт.,кв.м.,

п.м.) 

Затраты 

(тыс.руб.) 

1 Буденного просп. 39 

к.1, 41/17 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 2062,80 Кв.м. 2248,8 

Ремонт бортового камня с заменой  236,00 П.м. 601,0 

Устройство садового бортового камня 1 258,00 П.м. 1679,8 

Ремонт газона  3 243,45 Кв.м. 683,1 

Устройство газонов (рулонный) 1390,05 Кв.м. 741,1 

Устройство резинового покрытия с основанием 328,00 Кв.м. 1624,5 

ИТОГО по объекту        7578,3 

2 Соколиной Горы 05-я 

ул. 23 к.1, 23 к.2, 23 

к.3 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 2650,24 Кв.м. 3056,5 

Ремонт бортового камня с заменой  276,00 П.м. 702,9 

Устройство садового бортового камня 444,79 П.м. 593,9 

Ремонт газона  4 662,57 Кв.м. 982,0 

Устройство газонов (рулонный) 1998,24 Кв.м. 1065,4 

Устройство резинового покрытия с основанием 432,00 Кв.м. 2139,6 

ИТОГО по объекту        8540,3 

 

3 Буденного просп. 37 

к.2, 37 к.3, 39 к.3 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 3133,92 Кв.м. 3579,4 

Ремонт бортового камня с заменой  668 П.м. 1701,1 

Устройство садового бортового камня 454,91 П.м. 607,4 

Ремонт газона  3925,98 Кв.м. 826,9 

Устройство газонов (рулонный) 1682,56 Кв.м. 897,1 

Устройство резинового покрытия с основанием 264,00 Кв.м. 1307,6 



2 

 

ИТОГО по объекту        8919,5 

4 Буденного просп. 39 

к.2 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 546 Кв.м. 615,3 

Ремонт бортового камня с заменой  144 П.м. 366,7 

Устройство садового бортового камня 91,29 П.м. 121,9 

Ремонт газона  972,87 Кв.м. 204,9 

Устройство газонов (рулонный) 416,95 Кв.м. 222,3 

Устройство резинового покрытия с основанием 163 Кв.м. 809,3 

ИТОГО по объекту        2340,4 

5 Соколиной Горы 05-я 

ул. 21 к.1 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1640,06 Кв.м. 1848,7 

Ремонт бортового камня с заменой  120,27 П.м. 306,3 

Устройство садового бортового камня 137,00 П.м. 182,9 

Ремонт газона  1014,78 Кв.м. 213,7 

Устройство газонов (рулонный) 434,90 Кв.м. 231,9 

Устройство резинового покрытия с основанием 259,40 Кв.м. 1284,8 

ИТОГО по объекту        4068,3 

6 Соколиной Горы 05-я 

ул. 21 к.4 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 656,77 Кв.м. 739,5 

Ремонт бортового камня с заменой  100,00 П.м. 254,7 

Устройство садового бортового камня 289,39 П.м. 386,4 

Ремонт газона  1606,33 Кв.м. 338,3 

Устройство газонов (рулонный) 688,43 Кв.м. 367,0 

Устройство резинового покрытия с основанием 343,50 Кв.м. 1701,3 

ИТОГО по объекту        3787,2 

7 Буденного просп. 37 

к.1 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 3295,00 Кв.м. 3767,9 

Ремонт бортового камня с заменой  520,00 П.м. 1324,2 

Устройство садового бортового камня 124,00 П.м. 165,6 

Ремонт газона  1902,90 Кв.м. 400,8 

Устройство газонов (рулонный) 815,53 Кв.м. 434,8 

Устройство резинового покрытия с основанием 462,00 Кв.м. 2288,2 

ИТОГО по объекту        8381,5 

8 Зверинецкая ул. 14 Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1272,50 Кв.м. 1457,0 

Ремонт бортового камня с заменой  387,00 П.м. 985,5 

Устройство садового бортового камня 70,00 П.м. 93,5 

Ремонт газона  1586,20 Кв.м. 334,1 



3 

 

Устройство газонов (рулонный) 679,80 Кв.м. 362,4 

Устройство резинового покрытия с основанием 243,00 Кв.м. 1203,5 

ИТОГО по объекту        4436,0 

9 Зверинецкая ул. 23/8 Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1441,40 Кв.м. 1649,0 

Ремонт бортового камня с заменой  269,74 П.м. 686,9 

Устройство садового бортового камня  40,00 П.м. 53,4 

ремонт газона  1560,71 Кв.м. 328,7 

Устройство газонов (рулонный) 668,87 Кв.м. 356,6 

Устройство резинового покрытия с основанием 95,80 Кв.м. 474,5 

ИТОГО по объекту        3549,1 

10 Мироновская ул. 10 Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 860,53 Кв.м. 994,0 

Ремонт бортового камня с заменой  283,00 П.м. 720,7 

Устройство садового бортового камня 87,00 П.м. 116,2 

Ремонт газона  1094,07 Кв.м. 230,4 

Устройство газонов (рулонный) 468,89 Кв.м. 250,0 

Устройство резинового покрытия с основанием 177,00 Кв.м. 876,7 

ИТОГО по объекту  

 
    3188,0 

11 Соколиной Горы 05-я 

ул. 27 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 2334,12 Кв.м. 2687,3 

Ремонт бортового камня с заменой 90,93 П.м. 231,6 

Устройство садового бортового камня 115,94 П.м. 154,8 

Ремонт газона 1868,99 Кв.м. 393,6 

Устройство газонов (рулонный) 800,99 Кв.м. 427,1 

Устройство резинового покрытия с основанием 175,00 Кв.м. 866,8 

ИТОГО по объекту 

 

    4761,2 

12 Семеновский пер. 

18А 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 2160,00 Кв.м. 2518,3 

Ремонт бортового камня с заменой 360,00 П.м. 916,8 

Устройство садового бортового камня 360,00 П.м. 480,7 

Ремонт газона 1512,00 Кв.м. 318,5 

Устройство газонов (рулонный) 648,00 Кв.м. 345,5 

Устройство резинового покрытия с основанием 200,00 Кв.м. 990,6 

ИТОГО по объекту 

 

    5570,4 

13 Семеновская Б. ул. 21 Комплексное Ремонт асфальтобетонного покрытия 1275,00 Кв.м. 1694,0 



4 

 

благоустройство Ремонт бортового камня с заменой 276,00 П.м. 702,9 

Устройство садового бортового камня 255,00 П.м. 340,5 

Ремонт газона 1470,00 Кв.м. 309,6 

Устройство газонов (рулонный) 630,00 Кв.м. 335,9 

Устройство резинового покрытия с основанием 135,70 Кв.м 672,1 

ИТОГО по объекту 

 

    4055,0 

14 Семеновская Б. ул. 27 

к.1, 27 к. 2 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 2375,00 Кв.м. 2712,9 

Ремонт бортового камня с заменой 445,00 П.м. 1133,2 

Устройство садового бортового камня 250,00 П.м. 333,8 

Ремонт газона 1789,14 Кв.м. 376,8 

Устройство газонов (рулонный) 766,78 Кв.м. 408,8 

Устройство резинового покрытия с основанием 333,20 Кв.м. 1650,3 

ИТОГО по объекту 

 

    6615,8 

15 Семеновский пер. 18 Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1955,00 Кв.м 2239,7 

Ремонт бортового камня с заменой 477,00 П.м. 1214,7 

Устройство садового бортового камня 110,00 П.м. 146,9 

Ремонт газона 855,40 Кв.м. 180,2 

Устройство газонов (рулонный) 366,60 Кв.м. 195,5 

Устройство резинового покрытия с основанием 288,00 Кв.м. 1426,4 

ИТОГО по объекту 

 

    5403,4 

16 Семеновская Б. ул. 31 

к. 1, 31 к. 2 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 7198,00 Кв.м. 8250,7 

Ремонт бортового камня с заменой 867,00 П.м. 2207,9 

Устройство садового бортового камня 20,00 П.м. 26,7 

Ремонт газона 2868,60 Кв.м. 604,2 

Устройство газонов (рулонный) 1229,40 Кв.м. 655,5 

Устройство резинового покрытия с основанием 555,00 Кв.м. 2748,8 

ИТОГО по объекту 

 

    14493,8 

17 Медовый пер. 12, 6, 8 Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 4644,00 Кв.м. 5297,6 

Ремонт бортового камня с заменой 950,00 П.м. 2419,3 

Устройство садового бортового камня 585,00 П.м. 781,1 



5 

 

Ремонт газона 3250,80 Кв.м. 984,7 

Устройство газонов (рулонный) 1393,20 Кв.м. 742,8 

Устройство резинового покрытия с основанием 450,00 Кв.м 2228,8 

ИТОГО по объекту 

 

    12454,3 

18 Щербаковская ул. 20 Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 4512,52 Кв.м. 4931,2 

Ремонт бортового камня с заменой 479,46 П.м. 1221,0 

Устройство садового бортового камня 495,00 П.м. 661,0 

Ремонт газона 4064,66 Кв.м. 856,1 

Устройство газонов (рулонный) 1742,00 Кв.м. 928,8 

Устройство резинового покрытия с основанием 1 578,00 Кв.м. 7815,6 

Устройство хоккейной коробки 150,00 П.м. 3318,5 

ИТОГО по объекту 

 

    19732,2 

19 Мироновская ул. 9, 

9/28 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 2681,57 Кв.м. 2994,9 

Ремонт бортового камня с заменой 551,78 П.м. 1405,2 

Устройство садового бортового камня 273,67 П.м. 365,4 

Ремонт газона 1 735,69 Кв.м. 365,6 

Устройство газонов (рулонный) 743,87 Кв.м. 396,6 

Устройство резинового покрытия с основанием 887,09 Кв.м. 4393,6 

Устройство хоккейной коробки 100,00 П.м. 2212,3 

ИТОГО по объекту 

 

    12133,6 

20 Соколиной Горы 03-я 

ул. 17, 19 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 144,00 Кв.м. 145,9 

Устройство садового бортового камня 246,00 П.м. 328,5 

Ремонт газона 2323,25 Кв.м. 489,3 

Устройство газонов (рулонный) 995,68 Кв.м. 530,9 

Устройство резинового покрытия с основанием 360,00 Кв.м 1783,0 

ИТОГО по объекту 

 

    3277,6 

21 Соколиной Горы 03-я 

ул. 19А, 19Б 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 3921,53 Кв.м. 4527,5 

Ремонт бортового камня с заменой 883,26 П.м. 2249,3 

Устройство садового бортового камня 480,00 П.м. 640,9 

Ремонт газона 3845,98 Кв.м. 810,0 



6 

 

Устройство газонов (рулонный) 1648,28 Кв.м. 878,8 

Устройство резинового покрытия с основанием 192,00 Кв.м. 951,0 

ИТОГО по объекту 

 

    10057,5 

22 Уткина ул. 39, 39А Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 2463,19 Кв.м. 2853,4 

Ремонт бортового камня с заменой 771,35 П.м. 1964,3 

Устройство садового бортового камня 227,53 П.м. 303,8 

Ремонт газона 4060,90 Кв.м. 855,3 

Устройство газонов (рулонный) 1740,38 Кв.м. 927,9 

Устройство резинового покрытия с основанием 265,65 Кв.м. 1315,7 

ИТОГО по объекту 

 

    8220,4 

23 Уткина ул. 37, 38 Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 2295,93 Кв.м. 2563,5 

Ремонт бортового камня с заменой 334,00 П.м. 850,6 

Устройство садового бортового камня 975,00 П.м. 1301,9 

Ремонт газона 6999,97 Кв.м. 1474,3 

Устройство газонов (рулонный) 2999,99 Кв.м. 1599,5 

Устройство резинового покрытия с основанием 250,00 Кв.м. 1238,2 

ИТОГО по объекту 

 

    9028,0 

24 Соколиной Горы 5-я 

ул. 16 к.1,2; 18 к.1,2 

Комплексное 

благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 33,00 Кв.м. 33,4 

Устройство садового бортового камня 98,00 П.м 130,9 

Ремонт газона 3933,85 Кв.м. 828,5 

Устройство газонов (рулонный) 1685,94 Кв.м. 898,9 

Устройство резинового покрытия с основанием 220,00 Кв.м 1089,6 

ИТОГО по объекту 

 

    2981,3 

25 Буденного пр-т д. 27 

корп.4, 27 корп.5 

Большие карты Ремонт асфальтобетонного покрытия 5 273,29 Кв.м. 6151,7 

Ремонт бортового камня с заменой 1022,53 П.м. 2604,0 

Устройство садового бортового камня 75 П.м. 100,1 

Ремонт газона 715,4 Кв.м. 150,7 

   Устройство газонов (рулонный) 306,60 Кв.м. 163,5 

ИТОГО по объекту 

 

    9170,0 



7 

 

26 Буденного пр-т д. 20 

корп.1, 20 корп.2 

Большие карты Ремонт асфальтобетонного покрытия 1599,18 Кв.м. 1816,1 

Ремонт бортового камня с заменой 330,86 П.м. 842,6 

Ремонт газона 231,602 Кв.м. 48,8 

Устройство газонов (рулонный) 99,26 Кв.м. 52,9 

ИТОГО по объекту 

 

    2760,4 

27 Соколиной Горы 03-я 

ул.д.21 

Большие карты Ремонт асфальтобетонного покрытия 2512,52 Кв.м. 2814,2 

Ремонт бортового камня с заменой 478 П.м. 1217,3 

Устройство садового бортового камня 1176 П.м. 1570,3 

Ремонт газона 4912,46 Кв.м. 1034,7 

Устройство газонов (рулонный) 2 105,34 Кв.м. 1122,5 

ИТОГО по объекту 

 

    7759,0 

28 Уткина ул. д. 41А, 

41Б 

Большие карты Ремонт асфальтобетонного покрытия 5104,08 Кв.м. 5699,7 

Ремонт бортового камня с заменой 726,46 П.м. 1850,0 

Устройство садового бортового камня 712,07 П.м. 950,8 

   Ремонт газона 5072,634 Кв.м. 1068,4 

Устройство газонов (рулонный) 2 173,99 Кв.м. 1159,1 

ИТОГО по объекту     10728,0 

29 Окружной пр. 30 Отдельные виды 

работ 

Устройство резинового покрытия с основанием 117,80 Кв.м. 583,4 

ИТОГО по объекту 

 

    583,4 

30 Фортунатовская ул. 

12 

Отдельные виды 

работ 

Устройство резинового покрытия с основанием 86,80 Кв.м. 429,9 

ИТОГО по объекту 

 

    429,9 

31 Мироновская ул. 18 Отдельные виды 

работ 

Устройство садового бортового камня 70 П.м. 93,5 

Устройство резинового покрытия с основанием 267,60 Кв.м. 1325,4 

ИТОГО по объекту 

 

    1418,9 

32 Бориса Жигуленкова 

ул. 12; Соколиной 

Горы 08-я ул. 13 

Отдельные виды 

работ 

Устройство садового бортового камня 45,00 П.м. 60,1 

Устройство резинового покрытия с основанием 105,00 Кв.м 520,1 



8 

 

ИТОГО по объекту 

 

    580,2 

33 Буракова ул. 7 к.2 Отдельные виды 

работ 

Устройство садового бортового камня 40,00 П.м. 53,4 

Устройство резинового покрытия с основанием 105,00 Кв.м. 520,1 

ИТОГО по объекту 

 

    573,5 

Итого: 207 576,4 тыс.руб. 


